РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XV СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  15 июня 2020 г.                                                                                        № 56

	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
Кааламского сельского поселения

	На основании протеста Прокуратуры г. Сортавала от 17.03.2020 № 07.02.2020,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества»,  от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002  № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»,  Уставом  Кааламского сельского поселения, Совет  Кааламского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кааламского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное Решение Совета Кааламского сельского поселения № 45 от 30.07.2014г.  следующего  содержания:
1) Пункт 1.4 Положения изложить в редакции: «Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением: государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества»;
2) Абзац 3 пункта 5.8. Положения после слов «продажа муниципального имущества на аукционе» дополнить словами: «посредством публичного предложения и без объявления цены осуществляется в электронной форме»;
3) Пункт 5.8. Положения дополнить абзацем: «Порядок проведения и информационного обеспечения торгов в электронной форме определяется ст. 32.1. Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»;
4) Пункт 6.7 Положения дополнить следующим абзацем:
«Изменение назначения объектов социальной инфраструктуры для детей осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" от 24.07.1998 № 124-ФЗ, то есть, на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания»;
5) Главу 7 Положения исключить;
6) В пункте 9.2 Положения слова «3 (три) года» заменить словами «1 (один) год».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать Решение в  средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения.

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения		                                      Г.В.Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения	                                     А.М.Мищенко